1

ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
[REGNUMDATESTAMP]

 О проведении работы по пересмотру
индивидуальных программ
предоставления социальных услуг в форме
социального обслуживания на дому,
граждан, находящихся на социальном
обслуживании в государственных
бюджетных учреждениях Брянской
области «Комплексный центр социального
обслуживания населения»

В целях усиления контроля за качеством предоставления социальных услуг в

форме социального обслуживания на дому и по итогам проверок государственных
бюджетных учреждений Брянской области «Комплексный центр социального
обслуживания населения Красногорского района, «Комплексный центр социального
обслуживания населения Карачевского района, проведенных в соответствии с
приказами департамента социальной политики и занятости населения Брянской
области от 14 мая 2025 года № 194-к «О создании комиссии для проведения
проверки в государственном бюджетном учреждении Брянской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения Красногорского
района», от 14 июля 2025 года № 279-к «О создании комиссии для проведения
проверки в государственном бюджетном учреждении Брянской области
«Комплексный центр социального обслуживания населения Карачевского района»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Государственным казенным учреждениям «Отдел социальной защиты
населения» (далее - ОСЗН):

 пересмотреть индивидуальные программы предоставления социальных услуг
(далее - ИППСУ) в форме социального обслуживания на дому граждан,
находящихся на социальном обслуживании в государственных бюджетных
учреждениях Брянской области «Комплексный центр социального обслуживания
населения» (далее - КЦСОН), вне зависимости от срока действия действующих
ИППСУ, утвержденных директорами КЦСОН в сроки согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

 2

2. в срок до 5 и 20 числа каждого месяца, начиная с 5 августа 2025 года
информировать отдел социальной помощи и реабилитации (Язвенко Е.А.) о
проводимой работе и ее результатах в соответствии с приложением 2 к настоящему
приказу.

3. Директорам КЦСОН  в срок до 21 июля 2025 года:
подготовить и передать списки граждан, состоящих на надомном

обслуживании в учреждении, вне зависимости от срока действия действующей
ИППСУ, разработанной и утвержденной руководителями КЦСОН, с указанием
фамилии, имени, отчества, фактического места жительства (населенный пункт,
улица, номер дома) получателя социальных услуг с приложением копий
действующей ИППСУ и документов (паспорт, СНИЛС, справка МСЭ при наличии),
в ОСЗН, копию списка предоставить в отдел социальной помощи и реабилитации
департамента (Язвенко Е.А.);

провести разъяснительную работу с получателями услуг, на предмет
необходимости пересмотра индивидуальных программ в соответствии с настоящим
приказом.

4. Директорам государственных казенных учреждений «Центр занятости
населения», предоставить транспорт учреждений по заявкам ОСЗН для организации
работы экспертов по оценке нуждаемости.

5. Приказ департамента социальной политики и занятости населения Брянской
области от 10 июля 2025 года № 818 «О проведении работы по пересмотру
индивидуальных программ предоставления социальных услуг в форме социального
обслуживания на дому, граждан, находящихся на социальном обслуживании в
государственном бюджетном учреждении Брянской области «Комплексный центр
социального обслуживания населения Красногорского района» отменить.

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора  департамента Лужецкую Л. М.

Директор департамента [SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров

Приложение
к приказу департамента
социальной политики и
занятости населения Брянской
области
от [REGNUMDATESTAMP]

Сроки пересмотра индивидуальных программ предоставления
социальных услуг в форме социального обслуживания на дому граждан,

находящихся на социальном обслуживании в государственных бюджетных
учреждениях Брянской области «Комплексный центр социального

обслуживания населения»

№ п/п количество ИППСУ подлежащих
пересмотру в КЦСОН

Окончательный срок
пересмотра ИППСУ
ОСЗН

1. до 50 до 25 августа 2025 года
2. до 100 до 15 сентября 2025

года
3. до 150 до 15 октября 2025 года
4. до 200 до 15 ноября 2025 года
5. до 350 до 15 декабря 2025 года
6. до 450 до 15 января 2026 года
7. до 500 до 15 февраля 2026 года
8. свыше 500 до 15 марта 2026 года

Директор
департамента

[SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров

Приложение
к приказу департамента
социальной политики и
занятости населения Брянской
области
от [REGNUMDATESTAMP]

 Отчет по пересмотру индивидуальных программ предоставления
социальных услуг в форме социального обслуживания на дому граждан,

находящихся на социальном обслуживании в государственных бюджетных
учреждениях Брянской области «Комплексный центр социального

обслуживания населения»

 из них  по причинам:Количество
ИППСУ,

подлежащих
пересмотру

Количеств
о ИППСУ,
пересмотр
енных на
отчетную

дату

Количест
во

разработа
нных
новых

ИППСУ
из

пересмот
ренных на
отчетную

дату

Кол
иче
ство
отка
зов граждани

н не
нуждаетс

я в
обслужив

ании,
выявлен

«0»
уровень

нуждаемо
сти

обслужив
ания

гражданин
не получал
услуги по

разработанн
ой ранее

ИППСУ и
отказался от
разработки

новой
программы

гражданин
не

проживает
по месту

жительства,
указанному в

старой
ИППСУ

(переехал к
родственник
ам, продал

жилье и др) с
указанием

даты смены
места

жительства

гражданин
отказался от
разработки

ИППСУ, как
так ранее

услуги
получал

бесплатно, а
теперь они

для него
платные

2 3 4 5 6 7 8 9

Директор
департамента

[SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров